
OGGETTO : CITTÀ DI NOCERA INFERIORE (Provincia di S alerno) C.F.  00221880651. 
                     PUBBLICAZIONE DECRETO DI ESPRO PRIAZIONE PIANO INSEDIAMENTI 

PRODUTTIVI – LOCALITA’ “FOSSO IMPERATORE” -  
DECRETO DI ESPROPRIAZIONE 

1. Vista  la Delibera n. 274 del 18 dicembre 2013 con la quale la Giunta Comunale di Nocera 
Inferiore ha approvato ai sensi dell’ art. 27 comma 5 della Legge Regionale n° 16/2004 il  Piano 
degli  Insediamenti Produttivi, in località  “Fosso Imperatore ”,   con le relative norme di attuazione;  
2. Dato atto che  sul   Bollettino Ufficiale della Regione Campania  n. 7 del 27 Gennaio 2014  è 
stato pubblicato l’avviso di avvenuta approvazione del P.I.P. in località Fosso Imperatore;   
3. Dato atto che sul sito web istituzionale del Comune  sono  pubblicati  gli atti e  i relativi 
elaborati tecnici del P.I.P. in località Fosso Imperatore, compresi gli elaborati che individuano la 
proprietà dei terreni ed i riferimenti catastali degli immobili costituenti  il Piano; 

Considerato: 
4. che i terreni oggetto della espropriazione descritti  nel precedente  paragrafo  3.  sono meglio  
indicati nell’allegato tabulato , debitamente aggiornato   come da visure catastali, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente decreto; 
5. che sussistono i presupposti di legge per l’emissione del decreto di espropriazione, in quanto 
l’intervento  è conforme alle previsioni del vigente strumento urbanistico generale  ed il vincolo 
preordinato all’espropriazione è stabilito nel corrispondente Piano Urbanistico Attuativo (P.I.P.) ; 
6. che, difatti,  l’approvazione del suddetto P.I.P. equivale a dichiarazione di pubblica utilità, 
nonché indifferibilità ed urgenza delle opere ivi previste, ai sensi dell’art. 27 della legge 22 ottobre 
1971 n. 865 e s.m.i.; 
7. che sussiste la necessità e l’urgenza della più sollecita attuazione del P.I.P.,   tenuto conto  
delle finalità  che la legge prevede per tale strumento e degli obiettivi  di sviluppo economico  di 
interesse pubblico generale,  dato atto che   a seguito delle procedure espletate si è pervenuto  alla 
assegnazione di lotti industriali a numerose imprese con  la stipula di apposite Convenzioni; 
8.  che sussistono le condizioni di cui all’art. 22 del D.P.R. n. 327/2001 per la determinazione 
urgente dell’indennità provvisoria di espropriazione, in quanto il numero dei destinatari della 
procedura espropriativa è superiore a 50; 
9. che nel Progetto Esecutivo relativo a “Interventi infrastrutturali per il recupero , la 
valorizzazione, la realizzazione e/o il completamento delle aree di insediamento produttivo, per 
l’attrazione di investimenti produttivi e per la reindustrializzazione”,  approvato con Delibera  della 
Giunta Comunale n° 365 del 13.12.2016 il  Gruppo di Progetto  con l’elaborato n° 24 “Criteri di stima 
e quantificazione indennità di espropriazione” ha confermato  il valore  di mercato dei terreni 
costituenti il P.I.P. sia in località Casarzano  che Fosso Imperatore nell’importo di € 73,00 per 
ciascun metro quadro di terreno da espropriare, così come  determinato e approvato con la Delibera 
di  G. C. n° 105 del 29.04.2016; 
Tutto ciò premesso, 
VISTA la legge 22 ottobre 1971, n. 865 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTO il  TESTO UNICO - ESPROPRIAZIONE PER PUBBLICA UTILITÀ -  D.P.R. 8 giugno 2001  
n.   327   e successive modifiche e integrazioni; 

DECRETA 
Art. 1 

La premessa al presente atto è parte integrante e sostanziale dello stesso. 
Art. 2 

È pronunciata a favore del Comune di Nocera Inferiore l’espropriazione degli immobili  descritti 
nell’allegato tabulato e nella misura indicata a margine di ciascuna ditta proprietaria dei  terreni 
costituenti l’innanzi individuato Piano Insediamenti Produttivi in località “Fosso Imperatore” e nel 
quale tabulato è indicata per ciascun proprietario  la determinazione urgente dell’indennità 
provvisoria di espropriazione,  da corrispondere agli aventi diritto.   
Il passaggio del diritto di proprietà dei fondi oggetto di espropriazione a favore del Comune di 
Nocera Inferiore  avverrà a seguito della notifica e dell’esecuzione del presente decreto, così come 
disciplinato nel prosieguo del presente atto.  

Art. 3 
Verrà disposto il pagamento a favore del  proprietario espropriato che comunica,  entro trenta giorni 
dalla immissione in possesso conseguente alla esecuzione del presente decreto, di condividere la 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  23 Gennaio 2017



determinazione urgente dell’indennità offerta.  In caso di accettazione l’indennità offerta per 
l’espropriazione del solo terreno verrà aumentata del 10 per cento. 
Qualora il proprietario espropriato non condivida la determinazione dell’ indennità offerta o in 
assenza di istanze da parte dello stesso proprietario espropriato, si applicheranno le disposizioni di 
cui all’art. 22, comma 4 o comma 5 del D.P.R. n. 327/2001. 
Qualora l'area sia utilizzata a scopi agricoli,  al proprietario diretto coltivatore ed ai fittavoli, mezzadri, 
coloni o compartecipanti costretti ad abbandonare i terreni da espropriare, spetta, ai sensi della 
vigente normativa, un'indennità aggiuntiva pari al valore agricolo medio corrispondente al tipo di 
coltura effettivamente praticato come determinato dalla competente Commissione Provinciale 
Espropri. Il fondo deve essere direttamente coltivato, da parte dei soggetti richiamati, da almeno un 
anno prima della data in cui è stata dichiarata la pubblica utilità.  
All'atto della corresponsione della somma spettante a titolo di indennità di esproprio sarà operata la 
ritenuta d'imposta di cui ai sensi dell’art. 35, comma  1 e ss, del D.P.R. n. 327/2001, relativamente ai 
terreni interessati da opere di urbanizzazione. 

Art. 4 
L’esecuzione del presente decreto sarà effettuata nel giorno e nell’ora che verrà indicato 
nell’apposito avviso che verrà notificato alle ditte proprietarie espropriate entro il termine previsto 
dall’art. 24, comma 1  del  D.P.R. n. 327/2001. 
L’avviso indicherà  il personale incaricato del Comune di Nocera Inferiore per lo svolgimento in loco 
delle operazioni di immissione in possesso.  Il personale incaricato  è autorizzato ad introdursi sugli 
immobili  oggetti di esproprio,  unitamente a testimoni idonei. 
Si procederà alla effettuazione delle operazioni di immissione in possesso ed alla redazione di 
apposito verbale redatto in contraddittorio con la Ditta espropriata, o in assenza, con l’intervento di 
due testimoni.   

Art. 5 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del  Comune di Nocera Inferiore , sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Campania,   notificato nelle forme degli atti processuali civili alle ditte 
proprietarie espropriate e trascritto presso l’Agenzia delle Entrate -  Conservatoria dei Registri 
Immobiliari di Salerno a cura e spese del Comune di Nocera Inferiore , quale ente espropriante. 

Art. 6 
Adempiute le suddette formalità, tutti i diritti relativi agli immobili espropriati potranno essere fatti 
valere esclusivamente sulla indennità ex art. 34 del D.P.R. n. 327/2001. 

Art. 7 
 Il presente atto relativo ad una procedura espropriativa per causa di pubblica utilità viene redatto in 
esenzione di bollo ai sensi del D.P.R. 26.10.1972 n. 642 – Tabella 22 – e s.m.i., ed è soggetto 
all’imposta di registro in misura fissa ed è esente dalle imposte ipotecarie e catastali ai sensi dell’art. 
32 co. 2 del D.P.R. 29.09.1973 n. 601. 

Art. 8 
Contro il presente provvedimento è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Campania, entro il termine di sessanta giorni, decorrenti dalla data di notifica del presente 
provvedimento. 
In alternativa al ricorso giurisdizionale, è possibile presentare ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro il termine di centoventi giorni, decorrenti dalla data di notifica. 
Nocera Inferiore, ………………….. 

      Il Funzionario titolare di Posizione Organizzativa 
                 Settore Territorio ed Ambiente  
                             Ufficio di Piano 
                        Arch. Antonio Giordano 
 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  23 Gennaio 2017



TABULATO 
AREA   P.I.P. FOSSO IMPERATORE 

  SUPERF   REDDITO ESPROPRIO 

                          

N. 
ord Ditta intestataria  

F
og

lio
 

Mapp. a ca qualità cl 

D
om

in
ic

al
e 

 

A
gr

ar
io

 Sup.ci 
da 

espropr 
mq 

Determ. 
urgente ex 

art. 22 
DPR 

327/2001 - 
Indennità 

provv.  
Espropr. 

€ 

Compenso 
Indennità 

€ 

1 Bruno Michele Nocera Inferiore 
06/07/1936 1 1220 05 91 sem  

irriguo 1 27,47 7,63 168 73,00 omissis 

2 

Bruno Antonio Firenze 
01/12/1974  (propr. 1/3)    
Bruno Teresa Maria Firenze 
11/12/1972  (propr. 1/3)   
Esposito Lidia Nocera Inferiore 
26/12/1948  (propr. 1/3) 

1 1593 00 65 sem  
irriguo 1 3,02 0,84 5 73,00 omissis 

3 

Bruno Antonio Firenze 
01/12/1974  (propr. 1/3)    
Bruno Teresa Maria Firenze 
11/12/1972  (propr. 1/3)   
Esposito Lidia Nocera Inferiore 
26/12/1948  (propr. 1/3) 

1 1219 05 77 sem  
irriguo 1 26,82 7,45 577 73,00 omissis 

4 Bruno Anna Nocera Inferiore 
28/05/1948  1 169 05 77 sem  

irriguo 1 26,82 7,45 577 73,00 omissis 

5 

Scarpa Immacolata Nocera 
Inferiore 02/09/1944 (propr. 
16/24);   Siena Anna Maria 
Nocera Inferiore 06/02/1976 
(propr. 1/24)   Siena Antonio 
Nocera Inferiore 06/10/1979 
(propr. 1/24); Siena Enrico 
Nocera Inferiore 24/06/1969 
(propr. 1/24) ;  Siena Felicia 
Nocera Inferiore 12/06/1965 
(propr. 1/24);  Siena 
Giuseppina Nocera Inferiore 
25/01/1971 (propr. 1/24); Siena 
Luisa Nocera Inferiore 
03/02/1967 (propr. 1/24) Siena 
Mario Nocera Inferiore 
05/11/1972 (propr. 1/24);  
Siena Vincenzo Nocera 
Inferiore 11/11/1974 
(propr.1/24)  

1 1592 01 89 sem  
irriguo 1 8,78 2,44 189 73,00 omissis 

6 
Bruno Paolo Nocera Inferiore 
06/01/1928  1 265 06 45 

sem 
irriguo 1 29,98 8,33 645 73,00 omissis 

7 

Bruno Antonella Nocera 
Inferiore 06/06/1968 (propr. 
2/9) Bruno Franca Nocera 
Inferiore 16/08/1975 (propr. 
2/9) Bruno Giuseppe Nocera 
Inferiore 09/05/1965 (propr. 
2/9) Grimaldi Chiara Nocera 
Inferiore 18/10/1939 (propr. 
3/9)  

1 745 06 79 
sem 

irriguo 1 31,56 8,77 679 73,00 omissis 

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  23 Gennaio 2017



AREA   P.I.P. FOSSO IMPERATORE 

  SUPERF   REDDITO ESPROPRIO 

                          

N. 
ord Ditta intestataria  

F
og

lio
 

Mapp. a ca qualità cl 

D
om

in
ic

al
e 

 

A
gr

ar
io

 Sup.ci 
da 

espropr 
mq 

Determ. 
urgente ex 

art. 22 
DPR 

327/2001 - 
Indennità 

provv.  
Espropr. 

€ 

Compenso 
Indennità 

€ 

8 
Bruno Michele Nocera Inferiore 
06/07/1936, 1 1218 01 13 

sem 
irriguo 1 5,25 1,46 113 73,00 omissis 

9 

Bruno Antonio Firenze 
01/12/1974 (propr. 1/3)  Bruno 
Teresa Maria Firenze 
11/12/1972 (propr. 1/3) 
Esposito Lidia Nocera Inferiore 
26/12/1948 (propr. 1/3)  

1 1217 04 12 sem 
irriguo 1 19,15 5,32 412 73,00 omissis 

10 Bruno Anna Nocera Inferiore 
28/05/1948  1 1216 04 12 sem 

irriguo 1 19,15 5,32 412 73,00 omissis 

11 
Ventura Carolina Nocera 
Inferiore 26/01/1947  1 672 05 94 

sem 
irriguo 1 27,61 7,67 594 73,00 omissis 

12 SABATINO Rosanna Nocera 
Inf 01.03.1950, 1 266 04 24 ente 

urbano - - - 424 73,00 omissis 

13 SABATINO Rosanna Nocera 
Inf 01.03.1950,  1 3350 15 19 sem 

irriguo 1 70,60 19,61 1519 73,00 omissis 

14 
Ente Ferrovie dello Stato con 
sede in Roma 1 1580 00 03 

sem 
irriguo 1 0,14 0,04 3 73,00 omissis 

15 Sabbatino Salvatore Nocera 
Inferiore 10/01/1933 1 1619 00 05 sem 

irriguo 1 0,23 0,06 5 73,00 omissis 

16 

Battipaglia Rosa fu Antonio 
(usufrutto ) Sabbatino Carmine 
Nocera Inferiore 24/01/1922 
(proprietà) 

1 1059 01 20 
sem 

irriguo 1 5,58 1,55 120 73,00 omissis 

17 Ente Ferrovie dello Stato in 
Roma 1 1582 00 35 sem 

irriguo 1 1,63 0,45 35 73,00 omissis 

18 

Coppola Michela Nocera 
Inferiore 25/12/1936  (propr. 
51/72) Sabbatino Alfonso 
Nocera Inferiore 03/08/1957  
(propr. 7/72);  Sabbatino 
Pasquale Nocera Inferiore 
20/08/1959 (propr. 7/72)  
Sabbatino Rosa Nocera 
Inferiore 05/07/1967 (propr. 
7/72) 

1 3245 17 79 sem 
irriguo 1 82,69 22,97 1779 73,00 omissis 

19 Soppresso unita alla  3489  1 3490 00 00 Soppr - - -     omissis 

20 Califano Genoveffa nata a 
Roccapiemonte il 11/03/1952 1 3489 02 96 ente 

urbano - - - 296 73,00 omissis 

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  23 Gennaio 2017



AREA   P.I.P. FOSSO IMPERATORE 

  SUPERF   REDDITO ESPROPRIO 

                          

N. 
ord Ditta intestataria  

F
og

lio
 

Mapp. a ca qualità cl 

D
om

in
ic

al
e 

 

A
gr

ar
io

 Sup.ci 
da 

espropr 
mq 

Determ. 
urgente ex 

art. 22 
DPR 

327/2001 - 
Indennità 

provv.  
Espropr. 

€ 

Compenso 
Indennità 

€ 

21 

Coppola Michela Nocera 
Inferiore 25/12/1936 (propr. 
51/72) Sabbatino Alfonso 
Nocera Inferiore 03/08/1957  
(propr. 7/72);  Sabbatino 
Pasquale Nocera Inferiore 
20/08/1959 (propr. 7/72)  
Sabbatino Rosa Nocera 
Inferiore 05/07/1967 (propr. 
7/72) 

1 3249 17 74 sem 
irriguo 1 34,82 17,41 395 73,00 omissis 

22 

Coppola Michela Nocera 
Inferiore 25/12/1936 (propr. 
51/72) Sabbatino Alfonso 
Nocera Inferiore 03/08/1957 
(propr. 7/72);  Sabbatino 
Pasquale Nocera Inferiore 
20/08/1959 (propr. 7/72)  
Sabbatino Rosa Nocera 
Inferiore 05/07/1967 (propr. 
7/72) 

1 168 10 31 
sem 

irriguo 1 47,92 13,31 1031 73,00 omissis 

23 

Coppola Michela Nocera 
Inferiore 25/12/1936 (propr. 
51/72) Sabbatino Alfonso 
Nocera Inferiore 03/08/1957  
(propr. 7/72);  Sabbatino 
Pasquale Nocera Inferiore 
20/08/1959 (propr. 7/72)  
Sabbatino Rosa Nocera 
Inferiore 05/07/1967 (propr. 
7/72) 

1 3246 08 07 sem 
irriguo 1 37,51 10,43 807 73,00 omissis 

24 

Coppola Michela Nocera 
Inferiore 25/12/1936 (propr. 
51/72) Sabbatino Alfonso 
Nocera Inferiore 03/08/1957 
(propr. 7/72);  Sabbatino 
Pasquale Nocera Inferiore 
20/08/1959 (propr. 7/72)  
Sabbatino Rosa Nocera 
Inferiore 05/07/1967 (propr. 
7/72) 

1 3250 01 70 sem 
irriguo 1 3,34 1,67 170 73,00 omissis 

25 

Coppola Michela Nocera 
Inferiore 25/12/1936 (propr. 
51/72) Sabbatino Alfonso 
Nocera Inferiore 03/08/1957  
(propr. 7/72);  Sabbatino 
Pasquale Nocera Inferiore 
20/08/1959 (propr. 7/72)  
Sabbatino Rosa Nocera 
Inferiore 05/07/1967 (propr. 
7/72) 

1 3248 04 77 sem 
irriguo 

1 22,17 6,16 477 73,00 omissis 

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  23 Gennaio 2017



AREA   P.I.P. FOSSO IMPERATORE 

  SUPERF   REDDITO ESPROPRIO 

                          

N. 
ord Ditta intestataria  

F
og

lio
 

Mapp. a ca qualità cl 

D
om

in
ic

al
e 

 

A
gr

ar
io

 Sup.ci 
da 

espropr 
mq 

Determ. 
urgente ex 

art. 22 
DPR 

327/2001 - 
Indennità 

provv.  
Espropr. 

€ 

Compenso 
Indennità 

€ 

26 
D'Acunzi Caterina Nocera 
Superiore 13/11/1925   1 2361 24 36 

sem 
irriguo 1 113,23 31,45 2436 73,00 omissis 

27 

D'Acunzi Caterina Nocera 
Superiore 13/11/1925 (propr. 
1/2) Sabbatino Vincenzo 
Nocera Inferiore 16/04/1920  
(propr. 1/2)  

1 2363 00 64 fabbr 
rurale - - - 64 73,00 omissis 

28 

D'Acunzi Caterina Nocera 
Superiore 13/11/1925 (propr. 
1/2) Sabbatino Vincenzo 
Nocera Inferiore 16/04/1920 
(propr. 1/2)  

1 2362 01 60 
ente 

urbano - - - 160 73,00 omissis 

29 Gambardella Group srl con 
sede in Nocera Inferiore 1 394 01 35 fabbr 

rurale - - - 135 73,00 omissis 

30 

Molisse Luigi nato a Sarno il 
05/04/1944 (propr. 1/2) -Sirica 
Carmela nata a Nocera 
Inferiore il 07/08/1949 (propr. 
1/2)  

1 270 10 93 
ente 

urbano - - - 454 73,00 omissis 

31 

Bruno Battipaglia Giuseppe 
Nocera Inferiore 08/01/1940 
(propr. 1/2); Di Mauro Assunta 
Nocera Inferiore 14/01/1947  
(propr. 1/2) 

1 1620 07 30 orto 
irriguo 2 44,89 17,91 307 73,00 omissis 

32 

Bruno Battipaglia Giuseppe 
Nocera Inferiore 08/01/1940 
(propr. 1/2); Di Mauro Assunta 
Nocera Inferiore 14/01/1947  
(propr. 1/2) 

1 352 04 85 orto 
irriguo 2 29,56 11,90 485 73,00 omissis 

33  Di Mauro Assunta Nocera Inf 
14/01/1947   1 1207 12 15 orto 

irriguo 2 74,04 29,81 1138 73,00 omissis 

34 

 Di Mauro Antonietta Cava de' 
Tirreni 02/10/1958 (propr. 1/2) 
Viscito Carmela Cava de' 
Tirreni 15/11/1928 (propr. 1/2)   

1 3296 01 25 orto 
irriguo 2 7,62 3,07 113 73,00 omissis 

35 

 Di Mauro Antonietta Cava de' 
Tirreni 02/10/1958 (propr. 1/2) 
Viscito Carmela Cava de' 
Tirreni 15/11/1928  (propr. 1/2)   

1 353 02 06 ente 
urbano - - - 66 73,00 omissis 

36 

 Di Mauro Antonietta Cava de' 
Tirreni 02/10/1958 (propr. 1/2) 
Viscito Carmela Cava de' 
Tirreni 15/11/1928  (propr. 1/2)   

1 3294 06 19 orto 
irriguo 2 37,72 15,19 619 73,00 omissis 

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  23 Gennaio 2017



AREA   P.I.P. FOSSO IMPERATORE 

  SUPERF   REDDITO ESPROPRIO 

                          

N. 
ord Ditta intestataria  

F
og

lio
 

Mapp. a ca qualità cl 

D
om

in
ic

al
e 

 

A
gr

ar
io

 Sup.ci 
da 

espropr 
mq 

Determ. 
urgente ex 

art. 22 
DPR 

327/2001 - 
Indennità 

provv.  
Espropr. 

€ 

Compenso 
Indennità 

€ 

37 

Di Mauro Antonietta Cava de' 
Tirreni 02/10/1958  (propr. 1/4) 
Viscito Carmela Cava de' 
Tirreni 15/01/1928 (propr. 1/4 ); 
Di Mauro Armando nato a 
Nocera Inferiore il 13/04/1935  
(propr. 1/2)   

1 3464 00 12 ente 
urbano 

- - - 12 73,00 omissis 

38 

Di Domenico Elena Cava de' 
Tirreni 25/05/1930 (propr. 1/3) 
Di Mauro Maria Salerno 
18/01/1964 (propr. 1/3) Di 
Mauro Vincenzo Nocera 
Inferiore 01/11/1959 (propr. 
1/3) 

1 3465 12 70 
orto 

irriguo 2 77,40 31,16 1270 73,00 omissis 

39 

Di Domenico Elena Cava de' 
Tirreni 25/05/1930 (propr. 1/3) 
Di Mauro Maria Salerno 
18/01/1964 (propr. 1/3) Di 
Mauro Vincenzo Nocera 
Inferiore 01/11/1959 (propr. 
1/3) 

1 3466 00 15 orto 
irriguo 

2 0,91 0,37 15 73,00 omissis 

40 DI MAURO Maria Nocera 
Inferiore 17/09/1943  1 1205 10 68 orto 

irriguo 2 65,09 26,20 1068 73,00 omissis 

41 DI MAURO Maria Nocera 
Inferiore 17/09/1943  1 819 01 57 orto 

irriguo 2 9,57 3,85 157 73,00 omissis 

42 DI MAURO Antonietta Nocera 
Inferiore 22/06/1940  

1 1202 12 15 orto 
irriguo 

2 74,04 29,81 1215 73,00 omissis 

43 

Federico Carmela Torre 
Annunziata 20/11/1977  (propr. 
1/4); Molisse Severino Nocera 
Inferiore 06/07/1973  (propr. 
1/4);  Petruccelli Colomba 
Sarno 20/09/1976 (propr. 2/4)  

1 3112 00 36 orto 
irriguo 2 2,19 0,88 36 73,00 omissis 

44 Petruccelli Colomba Sarno 
20/09/1976  1 3111 01 21 orto 

irriguo 2 7,37 2,97 121 73,00 omissis 

45 

Federico Carmela Torre 
Annunziata 20/11/1977 (propr. 
1/4); Molisse Severino Nocera 
Inferiore 06/07/1973 (propr. 
1/4);  Petruccelli Colomba 
Sarno 20/09/1976 (propr. 2/4)  

1 3110 10 58 orto 
irriguo 2 64,48 25,95 1058 73,00 omissis 

46 Di Mauro Giuseppina Nocera 
Inferiore 25/07/1968  1 818 01 87  orto 

irriguo 2 11,40 4,59 187 73,00 omissis 

47 

Di Mauro Anna Nocera 
Inferiore 08/05/1939 (propr. 
26/27) Langella Salvatore 
Pagani 04/01/1930  (propr. 
1/27)  

1 1505 02 79 orto 
irriguo 2 17,00 6,84 261 73,00 omissis 

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  23 Gennaio 2017



AREA   P.I.P. FOSSO IMPERATORE 

  SUPERF   REDDITO ESPROPRIO 

                          

N. 
ord Ditta intestataria  

F
og

lio
 

Mapp. a ca qualità cl 

D
om

in
ic

al
e 

 

A
gr

ar
io

 Sup.ci 
da 

espropr 
mq 

Determ. 
urgente ex 

art. 22 
DPR 

327/2001 - 
Indennità 

provv.  
Espropr. 

€ 

Compenso 
Indennità 

€ 

48 

Di Mauro Diego Nocera 
Inferiore 13/04/1941 
(usufrutto); Di Mauro Franca 
Nocera Inferiore 24/01/1978 
(nuda proprietà)  

1 1289 02 73 orto 
irriguo 

2 17,25 6,94 30 73,00 omissis 

49 

Andretta Giuseppina Nocera 
Inferiore 23/01/1975 (propr. 
6/81) ; Di Mauro Angela 
Nocera Inferiore 18/10/1965  
(propr. 2/27); Di Mauro Anna 
Nocera Inferiore 08/05/1939 
(propr 2/27); Di Mauro Grazia 
Nocera Inferiore 07/12/1937 
(propr. 4/27);   Di Mauro 
Raffaela Nocera Inferiore 
06/12/1959 (propr. 2/27)  Di 
Mauro Ida Nocera Inferiore 
18/02/1952 (propr. 2/27)  Di 
Mauro Rosa Nocera Inferiore 
17/05/1949 (propr. 2/27) Foglia 
Giuseppe Nocera Inferiore 
24/06/1923 (propr. 2/27)  Pepe 
Violante Nocera Inferiore 
24/06/1923 (propr. 27);   
Scarpa Luigi Nocera Inferiore 
07/02/1940  (propr. 4/14)  

1 1506 02 30 orto 
irriguo 2 14,02 5,64 28 73,00 omissis 

50 
VENTURA Carolina Nocera 
Inferiore 26/01/1947  1 1215 00 93 

Sem 
irriguo 1 4,32 1,20 93 73,00 omissis 

51 

D'Acunzi Caterina Nocera 
Superiore 13/11/1925 (propr. 
1/2) Sabbatino Vincenzo 
Nocera Inferiore 16/04/1920 
(propr. 1/2)  

1 1492 03 46 Sem 
irriguo 

1 16,08 4,47 346 73,00 omissis 

52 Pirro Assunta nata a Nocera 
Inferiore il 10/08/1957  1 3398 16 68 Ente 

urbano 
- - - 429 73,00 omissis 

53 

Gambardella Salvatore nato a 
Pagani il 13/12/1986 ; 
Gambardella Anna nata a 
Pagani il 10/07/1989 (propr. 
1/3);  Gambardella Gaetanino 
nato a Pagani il 26/12/1979 
(propr. 1/3) ; Gambardella 
Stefano nato a Pagani il 
24/08/1981 (propr. 1/3)   

1 1462 08 00 Ente 
urbano 

- - - 205 73,00 omissis 

54 

Di Mauro Antonietta Cava De'  
Tirreni 02.10.1958 (propr. 1/2)   
Viscito Carmela Cava De' 
Tirreni 15.01.1928 (propr. 1/2) 

1 3463 00 78 Area 
rurale 

- - - 8 73,00 omissis 

55 Scarpa Domenico nato a 
Nocera Inferiore il 30/01/1968   

1 3327 01 10 Ente 
urbano 

- - - 110 73,00 omissis 

56 Scarpa Domenico nato a 
Nocera Inferiore il 30/01/1968   

1 261 02 55 Semin 
irriguo 

1 11,85 3,29 255 73,00 omissis 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  23 Gennaio 2017



AREA   P.I.P. FOSSO IMPERATORE 

  SUPERF   REDDITO ESPROPRIO 

                          

N. 
ord Ditta intestataria  

F
og

lio
 

Mapp. a ca qualità cl 

D
om

in
ic

al
e 

 

A
gr

ar
io

 Sup.ci 
da 

espropr 
mq 

Determ. 
urgente ex 

art. 22 
DPR 

327/2001 - 
Indennità 

provv.  
Espropr. 

€ 

Compenso 
Indennità 

€ 

57 

Attanasio Luigi nato a Nocera 
Inferiore il 14/01/1933  (propr. 
1/1) ; Fierro Sofia nata a 
Nocera Superiore il 17/06/1930 

1 1638 01 07 Ente 
urbano 

- - - 107 73,00 omissis 

58 

Attanasio Luigi nato a Nocera 
Inferiore il 14/01/1933  (propr. 
1/1) ; Fierro Sofia nata a 
Nocera Superiore il 17/06/1931 

1 1640 01 21 
Ente 

urbano - - - 121 73,00 omissis 

59 

Attanasio Luigi nato a Nocera 
Inferiore il 14/01/1933  (propr. 
1/1) ; Fierro Sofia nata a 
Nocera Superiore il 17/06/1932 

1 1642 01 26 Ente 
urbano 

- - - 126 73,00 omissis 

60 

Attanasio Carmine Nocera 
Inferiore 03/12/1961  (propr. 
2/9) Attanasio Francesco 
Nocera Inferiore 10/11/1960 
(propr. 2/9) Attanasio Maria 
Nocera Inferiore 08/10/1967 
(propr. 2/9;) Fierro Sofia 
Nocera Superiore 17/06/1930 
(propr. 3/9) 

1 260 01 55 Semin 
irriguo 1 7,20 2,00 155 73,00 omissis 

61 Gambardella Stefano Pagani 
24/08/1981   1 2281 23 17 Semin 

irriguo 1 107,70 29,92 50 73,00 omissis 

62 

Attanasio Anna Nocera 
Inferiore 16/03/1955 (propr. 
1/2);  Molinaro Alfonso Nocera 
Inferiore 01/04/1953  (propr. 
1/2) 

1 1297 03 78 Semin 
irriguo 

1 17,57 4,88 378 73,00 omissis 

63 Attanasio Maria Rosaria 
Nocera Inferiore 07/09/1951; 1 1298 01 49 Semin

rriguo 1 6,93 1,92 149 73,00 omissis 

64 Attanasio Anna Nocera 
Inferiore 16/03/1955 ; 1 1299 01 95 Semin 

irriguo 1 9,06 2,52 195 73,00 omissis 

65 Molisse Severino nato a 
Nocera Inferiore il 06/07/1973  1 2476 04 29 Ente 

urbano       429 73,00 omissis 

66 

Bruno Anella Nocera Inferiore 
16/12/1938 (propr. 1/2); 
Esposito Teresa Pagani 
09/10/1909 (Usufr. 1/2) Marino 
Mario San Mauro Cilento 
02/12/1918 (propr. 1/2) 

1 1317 01 26 Semin 
irriguo 1 5,86 1,63 126 73,00 omissis 

67 Ferrovie dello Stato con sede 
in  ROMA 1 1591 15 53 Semin 

irriguo 1 72,19 20,05 190 73,00 omissis 

68 Ferrovie dello Stato con sede 
in  ROMA 1 1589 02 47 Semin 

irriguo 1 11,48 3,19 56 73,00 omissis 

69 
 Rete Ferroviaria Italiana 
S.p.A. in sigla RFI S.P.A. con 
sede in  ROMA 

1 1588 02 13 Semin 
irriguo 

1 9,90 2,75 72 73,00 omissis 

70 MARINO MARIO n. S. Mauro 
Cilento 02/12/1918 1 1585 02 76 Semin 

irriguo 1 12,83 3,56 145 73,00 omissis 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  23 Gennaio 2017



AREA   P.I.P. FOSSO IMPERATORE 

  SUPERF   REDDITO ESPROPRIO 

                          

N. 
ord Ditta intestataria  

F
og

lio
 

Mapp. a ca qualità cl 

D
om

in
ic

al
e 

 

A
gr

ar
io

 Sup.ci 
da 

espropr 
mq 

Determ. 
urgente ex 

art. 22 
DPR 

327/2001 - 
Indennità 

provv.  
Espropr. 

€ 

Compenso 
Indennità 

€ 

71 

SABATINO Carmine Nocera 
Infer 24.01.1922  (Usufr.)  
SABATINO Rosanna Nocera 
Inf  01.03.1950 (nuda propr.) 

1 1583 00 75 Semin 
irriguo 1 3,49 0,97 68 73,00 omissis 

72 

SABATINO Carmine Nocera 
Infer 24.01.1922  (Usufr.)  
SABATINO Rosanna Nocera 
Inf 01.03.1950 (nuda propr.) 

1 1584 00 50 Ente 
urbano - - - 50 73,00 omissis 

73 
Ferrovie dello Stato con sede 
in ROMA 1 263 01 02 

fabb. 
Rurale  

      47 73,00 omissis 

74 Ferrovie dello Stato con sede 
in ROMA 1 1581 13 74 Semin 

irriguo 1 63,87 17,74 102 73,00 omissis 

75 Ferrovie dello Stato con sede 
in ROMA 

1 1577 08 67 Semin 
irriguo 

1 40,30 11,19 155 73,00 omissis 

76 Ferrovie dello Stato con sede 
in ROMA 1 1576 02 77 Semin 

irriguo 1 12,88 3,58 67 73,00 omissis 

77 Ferrovie dello Stato con sede 
in ROMA 1 1575 04 56 Semin 

irriguo 1 21,20 5,89 129 73,00 omissis 

78 

Attanasio Luigi Nocera 
Inferiore 14/01/1933 (Propr.) 
Fierro Sofia Nocera Superiore 
17/06/1930  

1 1639 01 84 area 
urbana - - - 61 73,00 omissis 

79 

Attanasio Luigi Nocera 
Inferiore 14/01/1933 (Propr.) 
Fierro Sofia Nocera Superiore 
17/06/1930   

1 1641 01 70 area 
urbana 

- - - 60 73,00 omissis 

80 

Attanasio Luigi Nocera 
Inferiore 14/01/1933 (Propr.) 
Fierro Sofia Nocera Superiore 
17/06/1930   

1 1643 01 65 area 
urbana - - - 65 73,00 omissis 

81 
Attanasio Luigi Nocera 
Inferiore 14/01/1933- (Propr.)   1 1573 01 98 

Semin 
irriguo 1 9,20 2,56 74 73,00 omissis 

82 ATTANASIO Carmela n 
Nocera Inf il 13.06.1946 ; 1 1572 06 96 Semin 

irriguo 1 32,35 8,99 226 73,00 omissis 

83 
ATTANASIO Maria  Rosaria n 
Nocera Inf.  il 07.09.1951  1 1570 01 65 

Semin 
irriguo 1 7,67 2,13 66 73,00 omissis 

84 
Rete Ferroviaria Italiana 
Società per Azioni in sigla RFI   
S.P.A. con sede in ROMA 

1 1569 01 80 Semin 
irriguo 

1 8,37 2,32 75 73,00 omissis 

85 ATTANASIO Giuseppe n 
Nocera Inf.  il 22.08.1943 1 1637 03 66 Semin 

irriguo 1 17,01 4,73 142 73,00 omissis 

86 Ente Ferrovie dello Stato con 
sede in ROMA 1 1564 00 80 orto 

irriguo 2 4,88 1,96 30 73,00 omissis 

87 Ente Ferrovie dello Stato con 
sede in ROMA 

1 1563 00 90 orto 
irriguo 

2 5,48 2,21 38 73,00 omissis 

88 

Montefusco Maria n.  Nocera 
Inf. 18.11.1902  (usufrutto 1/3) 
Scarano  Anna n Nocera Inf. Il 
08.04.1934 (propr.  1/1)    

1 1561 02 90 
orto 

irriguo 2 17,67 7,11 10 73,00 omissis 

         Il Funzionario titolare di Posizione Organizzativa 
          Settore Territorio ed Ambiente – Ufficio di Piano 
                            Arch. Antonio Giordano 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  23 Gennaio 2017


	BURC n. 8 del  23 Gennaio 2017

